

## **Pulje til job-og uddannelsegaranti i udsatte boligområder og ghettoer**

Titel: Fremskudt beskæftigelses- og uddannelsesindsats i Æblehaven og Rønnebærparken

Ansøgernavn: Roskilde Kommune  
og Boligselskabet Sjælland

CVR-nr. 29189404

Sag.nr.

Dato: 15.12.17



# Parterne

Mellem

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen

Edvard Thomsens Vej 14

2300 København S

og

Boligselskabet Sjælland og Roskilde Kommune er der indgået følgende aftale om projektet: *Fremskudt beskæftigelses- og uddannelsesindsats i Æblehaven og Rønnebærparken.*

Projektet løber i perioden 1.1. 2018 - 31.12. 2019

Der gives et tilskud fra puljen job-og uddannelsesgaranti i udsatte boligområder og På 1.998,070 kr.

## Tilskuddets formål

Som led i udmøntningen af satspuljeaftalen fra 2017 blev der afsat 8 mio. kr. til udmøntning i år til en målrettet uddannelses- og beskæftigelsesindsats i ghettøer og udsatte boligområder.

Midlerne kan anvendes til toårige projekter, der skal gennemføres i perioden den 1.1. 2018 - 31.12. 2019. Målgruppen for ansøgningspuljen er kommuner og boligorganisationer med boligområder, der befinder sig på listen over udsatte boligområder, eller som er tæt på at komme på listen.

Ansøgerkredsen kan til det enkelte projekt maksimalt søge om 2 mio.kr. til etablering af forsøg med en konsekvent og målrettet fremskudt beskæftigelses- og uddannelsesindsats.

Formålet med initiativet er at bringe målgruppen af særligt udsatte arbejdsløse beboere i landets mest udsatte boligområder i arbejde eller i uddannelse ved en målrettet håndholdt indsats.

Målgruppen for indsatsen er mere præcist aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere, aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere og aktivitetsparate integrationsydelsesmodtagere.

Et hovedelement i initiativet er, at den ansøgende kommune og boligorganisation indgår et veldefineret partnerskab om organisering og gennemførelse af indsatsen.

Af denne skal det tydeligt fremgå, at kommunen har myndighedsrollen på beskæftigelsesområdet, kompetencerne til en helhedsorienteret jobvejledning samt muligheden for at bakke beskæftigelsesindsatsen op ved aktivt at anvende arbejdsmarkedslovgivningens sanktionsregler ved inaktivitet, mens boligorganisationen har afgørende viden om målgruppen i det pågældende boligområde.

De iværksatte indsatser skal styrke kompetencer, sikre adgang til uddannelse eller beskæftigelse for deltagerne i projektet.

Derudover gælder det, at indsatserne skal følge indsatsmodellen "*Flere skal med.*" Det er en velafprøvet indsatsmodel og effektiv håndholdt metode tilgang med fokus på den enkelte deltagers motivation og kompetencer, som STAR har identificeret som en virkningsfuld indsatsmodel.

## Parternes samarbejde

### **Projektansvarlig og kontaktperson hos Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen**

Projektansvarlig hos Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen er specialkonsulent Klavs Odgaard Christensen koc@tbst.dk

## **Tegningsberettiget person og daglig kontaktperson hos tilskudsmodtager**

Tegningsberettiget person er jobchef i Roskilde Kommune Peter Sidelmann

Såfremt den tegningsberettigede person eller den daglige kontaktperson hos Tilskudsmodtager udskiftes, orienteres Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen skriftligt om dette hurtigst muligt.

## **Det aftalemæssige grundlag for ydelse af tilskud**

Tilsagn om tilskud ydes på grundlag af indsendt ansøgning den 24.11. 2017.

Der er tale om grundig og fyldestgørende ansøgning, der på tilfredsstillende vis opfylder vejledningens krav til at opnå støtte.

Projektets formål fremstår klart og præcist ligesom der er tale om en velafgrænset beskrivelse af målgruppen. Ansøgningen indeholder velvalgte henvisninger til indsatsmodellen for projektet.

Den vedlagte partnerskabsaftale mellem Roskilde Kommune og Boligselskabet er grundigt beskrevet og med en velskrevet beskrivelse af ansvarsområder, bemanning og forpligtende samarbejdsflader.

Der er vedlagt et budget med tilskudsberettigede udgiftsposter.

Tilsagnet er betinget af, at Tilskudsmodtager accepterer denne tilsagnsskrivelse, instruks for regnskab og revisionsinstruks ved den tegningsberettigedes underskrift af tilsagnsskrivelsen.

## **Projektets gennemførelse**

### **Projektets omfang**

Projektet skal udføres i overensstemmelse med projektbeskrivelsen, der fremgår af jeres ansøgning.

Forsinkes projektet væsentligt eller ændres forudsætningerne for projektets gennemførelse væsentligt i forhold til projektbeskrivelsen med eventuelle aftalte ændringer, fx hvis en medansøger udtræder af projektet, skal Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen straks underrettes herom.

Hvis Trafik-, Bygge- og Byggestyrelsen anmoder om det, skal Tilskudsmodtager inden 14 dage fra indtræden af årsagen til ændringen, komme med et skriftligt forslag til løsning af de opståede problemer med henblik på Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens skriftlige accept af den forslåede løsning.

Trafik-, Bygge- og Byggestyrelsen meddeler skriftligt, om den forslåede ændring kan accepteres eller ej.

Tilskudsmodtager skal i øvrigt straks underrette Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen skriftligt, hvis:

a) De vilkår, der fremgår af tilsagnet ikke vii kunne overholdes,  
eller b) Der er risiko for, at projektet ikke kan gennemføres  
som aftalt.

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen kan anmode om et revisorpåtegnet regnskab undervejs i projektets forløb udover de aftalte rapporteringer. **I så** fald vii omkostningerne hertil blive afholdt af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen.

## Budget

### Tilskud

Trafik-, Bygge- og Byggestyrelsen yder et tilskud på 1.998.070 kr. kr. til projektet for perioden 1.1.2018 - 31.12.2019. Tilskuddet er betinget af, at budget og tidsplan overholdes.

Se i øvrigt den til enhver tid gældende instruks for regnskab, hvor bl.a. regler for anvendelse af tilskud, ændringer i budget samt regler for aflæggelse af regnskab og udbetaling fremgår.

Vedr. moms henvises til instruks for regnskab.

Tilskudsmodtager skal udvise sparsommelighed ved brugen af tilskudsmidler, jf. revisionsinstruksen. Tilskud til projekter indberettes til SKAT.

### Udbetaling af tilskud

Tilskuddet vil blive udbetalt som nærmere beskrevet i den medsendte instruks for regnskab.

Udbetalinger af tilskud sker efter, at projektet er afsluttet og projektets omkostninger er afholdt.

Jf. det fremsendte budget er projektet inddelt med følgende udgiftsposter og rater. Udbetaling af rater fra TBST sker derfor på følgende vis

- Rate 1: udbetaling af tilskud på 988.406 kr. den 31.12.2018
- Rate 2: udbetaling af tilskud på 1.009.610 kr. den 31.12.2019

Projektet afsluttes den 31.12.2019 og her udbetales sidste rate. Dette sker ved fremsendelse af endeligt regnskab og endelig afrapportering for projektet til Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen senest den 1.3. 2020. Ved fremsendelse senest denne dato vil udbetaling af tilskud ske senest ultimo marts 2020.

Udbetaling af rater kan finde sted i overensstemmelse med rateopdelingen i projektets budget og i overensstemmelse med Regnskabsinstruksen.

**HUSK:** For at en rate kan udbetales, skal der aflægges en statusrapport og et ledespåtegnet rateregnskab. Statusrapporten skal dokumentere at delmål, leverancer mv., der knytter sig til den pågældende rate, er opfyldt. Rateregnskabet skal dokumentere, at udgifterne i henhold til budgettet for den pågældende rate er afholdt.

Efter afslutning af projektet fremsendes endeligt regnskab og endelig afrapportering for projektet til Trafik-, Bygge- og Byggestyrelsen.

Hvis projektregnskab og endelig afrapportering ikke er indsendt senest 1 år efter Tilskudsmodtagers forventede slutmåned for projektet, som er angivet i ansøgningsskemaet for projektet, kan Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen indstille, at tilsagnet bortfalder helt eller delvist. Udbetalte tilskudsmidler vil i givet fald skulle helt eller delvist tilbagebetales.

Trafik-, Bygge- og Byggestyrelsen vil rykke tilskudsmodtager for det afsluttende regnskab og endelig afrapportering, forinden der træffes afgørelse om helt eller delvist bortfald af tilskudsmidler.

## Rapportering

For opfølgning på projekter og udbetaling af tilskud skal der fremsendes afrapportering til Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen. Afrapporteringerne fremsendes i samme forbindelse som de ovenfor angivne datoer for udbetalinger af rater.

Den endelige slutevaluering skal være fremsendt senest den 1.1.

2020. Hvis ovennævnte datoer for afrapportering og leverance ikke kan overholdes, skal Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen kontaktes for fastlæggelse af ny dato.





## Bortfald af tilskud

Tilsagn om tilskud bortfalder, hvis 1) tilskudsmodtager har givet urigtige eller vildledende oplysninger, 2) tilskudsmodtager tilsidesætter sin underretningspligt, 3) projektet ikke gennemføres i overensstemmelse med den godkendte ansøgning, 4) betingelserne for tilskud, herunder den til enhver tid gældende instruks for regnskab, ikke opfyldes, eller 5) midlerne uden forudgående godkendelse har været anvendt til andre formål end beskrevet i projektbeskrivelsen.

## Tilbagebetaling af tilskud

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen kan kræve, at udbetalte tilskud skal tilbagebetales helt eller delvist, hvis tilskudsmodtager undlader at oplyse om anden offentlig medfinansiering, eller efterfølgende få ydet tilskud fra anden side til dækning af udgifter, som er finansieret med tilskud fra puljen job- og uddannelsesgaranti i udsatte boligområder.

## Overdragelse af aftalen

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har ret til at overdrage sine rettigheder og forpligtelser efter aftalen til en anden offentlig institution eller en institution, der ejes af det offentlige eller i det væsentlige drives for offentlige midler. Staten indestår for, at vedkommende institution til hvem overdragelse finder sted, opfylder sine forpligtelser i henhold til aftalen.

Tilskudsmodtager kan ikke uden Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens skriftlige samtykke overdrage sine rettigheder og forpligtelser ifølge nærværende aftale til tredjemand.

For Tilskudsmodtageren

den .....

For Trafik- Bygge- og Boligstyrelsen

Klavs Odgaard Christensen

den 4/1 - 2018

